СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2022 года № 3/1

О согласовании проекта адресного

перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в

краткосрочный план реализации в

2024, 2025 и 2026 годах региональной

программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных

домах на территории города Москвы,

расположенных на территории

муниципального округа Сокольники

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе

Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах на территории

города Москвы», постановлением Правительства Москвы

от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации

органами местного самоуправления внутригородских муниципальных

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на

территории  города Москвы» и на основании обращения префектуры

Восточного административного округа города Москвы от 17 ноября 2022

года № 01-13-14401/22, Совет депутатов муниципального округа

Сокольники решил:

1. Согласовать

1.1. проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в

2024, 2025 и 2026 годах  запланированы работы по капитальному ремонту

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только

работы по замене  отработавшего назначенный срок службы  лифта и (или)

истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет): (приложение 1);

1.2. проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в

2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по замене отработавшего

назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы

лифтов (25 лет) (приложение 2).

2. Направить настоящее решение в префектуру Восточного

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней

со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО

Сокольники.

Глава муниципального округа

Сокольники        Л.Н. Коврикова

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Сокольники

от 24 ноября 2022 года №3/1

Проект адресного перечня многоквартирных  домов, в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по

замене  отработавшего назначенный срок службы  лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

1.1
Общая площадь многоквартирных домов (п.1),

подлежащих включению в краткосрочный план, кв.м.
278 524

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг.

Предельный размер общей площади многоквартирных домов

(п.1), подлежащих включению в краткосрочный план,

соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м.

1.2.1 2024 год 82 668

1.2.2 2025 год 83 488

1.2.3 2026 год 112 368

1.3
Административный

округ города Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес многоквартирного дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок

выполнени

я работ и

(или) услуг

по

капитальн

ому

ремонту,

гг.

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене

отработавшего назначенный срок службы лифта

1.3.1 Восточный Сокольники Боевская 1-я ул. 1 к.2 3 282    2026

1.3.2 Восточный Сокольники Боевская 1-я ул. 2/12 с.4 1 398    2026

1.3.3 Восточный Сокольники Егерская ул. 10 978    2024

1.3.4 Восточный Сокольники Егерская ул. 5 к.2 7 245    2025

1.3.5 Восточный Сокольники Жебрунова ул. 1 12 041    2024

1.3.6 Восточный Сокольники Жебрунова ул. 2 1 955    2026

1.3.7 Восточный Сокольники Колодезная ул. 7 к.2 5 867    2025

1.3.8 Восточный Сокольники Колодезная ул. 7 к.3 2 659    2026

1.3.9 Восточный Сокольники Колодезная ул. 7 к.7 2 820    2025

1.3.10 Восточный Сокольники Колодезный пер. 2 к.2 7 548    2024

1.3.11 Восточный Сокольники Короленко ул. 1 к.11 2 549    2026

1.3.12 Восточный Сокольники Короленко ул. 1 к.12 2 540    2026

1.3.13 Восточный Сокольники Короленко ул. 1 к.2 4 001    2025

1.3.14 Восточный Сокольники Короленко ул. 1 к.3 2 640    2024

1.3.15 Восточный Сокольники Короленко ул. 1 к.7 2 615    2024

1.3.16 Восточный Сокольники Короленко ул. 1 к.9 2 538    2025

1.3.17 Восточный Сокольники Короленко ул. 2 к.1 3 636    2026

1.3.18 Восточный Сокольники Короленко ул. 2/23 к.5  2 395    2024

1.3.19 Восточный Сокольники Короленко ул. 4/14 5 828    2025

1.3.20 Восточный Сокольники Короленко ул. 7 к.1 2 818    2026

1.3.21 Восточный Сокольники Короленко ул. 7 к.2 2 869    2025

1.3.22 Восточный Сокольники Короленко ул. 7 к.3 4 012    2025

1.3.23 Восточный Сокольники Маленковская ул. 13/12 7 749    2025

1.3.24 Восточный Сокольники Маленковская ул. 28 10 665    2026

1.3.25 Восточный Сокольники Матросская Тишина ул. 19 к.2 4 617    2025

1.3.26 Восточный Сокольники Матросский Б. пер. 1 22 595    2024

1.3.27 Восточный Сокольники Остроумовская М. ул. 1/3 1 765    2024

1.3.28 Восточный Сокольники Остроумовская М. ул. 1Б 4 539    2024

1.3.29 Восточный Сокольники Остроумовская М. ул. 1Г 4 593    2024

1.3.30 Восточный Сокольники Песочный пер. 2 4 448    2025

1.3.31 Восточный Сокольники Русаковская ул. 22 36 420    2026

1.3.32 Восточный Сокольники Русаковская ул. 28 14 973    2026

1.3.33 Восточный Сокольники Сокольническая 2-я ул. 1 7 151    2025

1.3.34 Восточный Сокольники Сокольническая 2-я ул. 2 7 093    2025

1.3.35 Восточный Сокольники Сокольническая 2-я ул. 6 3 623    2026

1.3.36 Восточный Сокольники Сокольнический Вал ул. 50 к.2 15 156    2026

1.3.37 Восточный Сокольники Старослободская ул. 23 10 611    2024

1.3.38 Восточный Сокольники Старослободский пер. 2А 2 246    2025

1.3.39 Восточный Сокольники Стромынка ул. 13 9 373    2024

1.3.40 Восточный Сокольники Стромынка ул. 14 к.1 4 000    2025

1.3.41 Восточный Сокольники Стромынка ул. 14 к.2 2 533    2026

1.3.42 Восточный Сокольники Стромынка ул. 16 2 638    2025

1.3.43 Восточный Сокольники Стромынка ул. 21 к.1  4 591    2025

1.3.44 Восточный Сокольники Стромынка ул. 23/16 3 775    2025

1.3.45 Восточный Сокольники Шумкина ул. 3 к.1 975    2024

1.3.46 Восточный Сокольники Шумкина ул. 7 8 161    2026

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Сокольники

от 24 ноября 2022 года №3/1

Проект адресного перечня многоквартирных домов,  в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по

замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по замене

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

2.1.
Административный

округ города Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес многоквартирного дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок выполнения

работ и (или) услуг по

капитальному

ремонту, гг.

2.1.1 Восточный Сокольники Гастелло ул. 10 1 965    2025

2.1.2 Восточный Сокольники Гастелло ул. 37 1 967    2025

2.1.3 Восточный Сокольники Егерская ул. 5 к.1 1 973    2025

2.1.4 Восточный Сокольники Жебрунова ул. 5 1 967    2025

2.1.5 Восточный Сокольники Колодезная ул. 5 1 999    2025

2.1.6 Восточный Сокольники Короленко ул. 6Б 1 917    2025

2.1.7 Восточный Сокольники Маленковская ул. 12 1 972    2025

2.1.8 Восточный Сокольники Маленковская ул. 28 1 967    2024

2.1.9 Восточный Сокольники Матросский Б. пер. 1 1 956    2025

2.1.10 Восточный Сокольники Остроумовская М. ул. 1/3 1 939    2025

2.1.11 Восточный Сокольники Песочный пер. 3 1 936    2025

2.1.12 Восточный Сокольники Сокольническая 2-я ул. 1 1 974    2025

2.1.13 Восточный Сокольники Сокольнический Вал ул. 24 к.2 1 972    2025

2.1.14 Восточный Сокольники Старослободская ул. 23 1 966    2024

2.1.15 Восточный Сокольники Стромынка ул. 23/16 1 928    2025

2.1.16 Восточный Сокольники Сокольническая Слободка ул. 16 1 963    2025